Contra. Ihesus que non acquiritur per actionem prius est habitus quod actus cum ratione intelligendi: quod enim non sumus boni per opus: sed magis econsumens. prius etiam sumus boni per operemur bona: sed paternitas non acquiritur in deo per actionem ergo prius ordine intelligendi latellatur esse pater quod generet. **C**ontra patet generari: iste est quidam actus divinus quod per se inesse soleat patri / quero per quid Aut enim quod deus: aut quia deus pater: aut quia innascibilis. Non quod deus: quis tunc etiam inesse filio. Non quod innascibilis. quod innascibilis dicit nativitas: generationem non positione: igitur a divisione quod deus pater. **R**espondeo. ad intelligentiam huius notandum quod hic est duplex opinio. Quidam dicunt quod est proprietas relativa e contrario sunt in deo quod in creaturis: quod in creaturis ut aduentus: in deo ut invenientes. in creaturis enim actus est relationis ratio. Unde in inferioribus ideo est pater: quia genes

Irat. Sed in diuinis econtrario relatio est ratio actus. Unde simpliciter cōce dūt q̄ pater generat q̄ pater t̄ negāt conuersim. Sed q̄uis illud posset alt̄: quo modo capi ab intellectu ex parte patris: tamē si illud cōsideremus in s̄. Ilo oīno nō videt intelligibile q̄ id sit p̄:q̄ fili⁹ generet. Nā cōmuniter d̄f t̄ ratio cōcordat q̄ fili⁹ t̄ q̄ fili⁹ sit: hoc habet per generationē: igit̄ generatio fm rationē intelligendi p̄cedit filiationē: t̄ relativa sunt simili natura in it̄elligendo nō tm̄ in c̄ssendo: igit̄ generatio est ratio dicendi paternitatem in deo p̄atre. Sicut enim se habet generatio passiva ad filiationē: ita actua ad paternitatem. Et propterea est alta opinio: qd̄ ideo est pater: q̄ generat: t̄ q̄ illud sit bene dictū: p̄at̄ p̄ differētiā assignatā inter generationē t̄ esse p̄atre. Nā fm proprias rationē generatio dicit notionē sine originez. paternitas dicit habitudinem. Cōstat aut̄ q̄ origo est ratio habitudinis: nō habitudo ratio originis est. Et ideo generatio ē ratio paternitatis: nō econverso: id cōcedunt rōnes ad hec.

II **11** **12** **13** Ad illud igit̄ qd̄ obūctur in cōtrariū q̄ nō generat nisi persona distincta. Nēcēdū q̄ p̄verū est fm rationē intelligendi. Necesse est enī ante generationē eē ypostasim [secundū rationē intelligendi] lo quorū sed non oportet p̄intelligere eā actu distin ctā: q̄ ipsa distinguitur p̄ p̄prietate generationis distinctione completa sicut melius patebit ifra. Enī fm rationē itel ligandi ratio distinguēdi inchoat inascibilitate. ideo generat: nō vt prius di stincta paternitate: sed vt distincta quo dāmodo inascibilitate. **14** Ad illud qd̄ obūctur: q̄ nō acquirit p̄ actu: dōz q̄ in diuīnis nulla p̄prietas acquirit: q̄ quelibet est eētia: enī fm rōne itēlidge dīcōgo sine emanatio originis est ratio relatōis: sicut i his iferiorib⁹ est i d̄ fm esse. Unī sicut actus generationis est eterna. Ita t̄ p̄prietas paternitatis eterna. Unī q̄vis nō acquirat p̄ actu: inest t̄ per actu: vñ illa p̄positio est falsa: t̄ dōz ḡualiter exp̄oni i ea sic: que ibi nō insunt per actu: t̄ tūc minor est fal sa. P̄t̄est tñ dici q̄ illud est verū de a cui q̄ elicitur ex habitu: sicut opus me ritorum ex gratia: sed actus generatio nis nō elicitur nec intelligitur elici ex paternitate: id nō oportet p̄intelligere

paternitatē ad q̄ intelligat generare. **15** Ad illud: aut̄ generat quia deus: aut̄ quia pater tc. dicendum q̄ generat: q̄ processibilis. Qd̄ obūctur q̄ inascibilis d̄ fm p̄iuationē: dieū aliqui q̄ p̄iuatio nō est ratio habitus. s. pura: sed p̄iuatio aligna cum habitu substracto est ratio. Unī sicut aliquis homolbera lis invitatus ad comedendū: q̄ sol⁹ sic pa ser generat ex liberalitate: t̄ ne sit sol⁹ et ideo cū semel generauit et spiravit: nō amplius generat: q̄ t̄ nō amplius est sol⁹ q̄vis sit liberalis. Alter tñ est dicēdū sicut dictū fuit q̄ inascibilitas est p̄iuatio q̄ fm rem ei perfecta pos tio. Inascibilis enī dicitur pater q̄ non est ab alio: t̄ nō esse ab alto est esse primū: t̄ primitas est nobilitas positio. Primū enī ratione p̄mi adeo dicit nos bille positionē t̄ conditionē p̄ p̄debil q̄ ad positionē primi sequitur positio secundi. Unde quia primū ideo p̄ncipi um: q̄ p̄ncipium: ideo vel actu vel ha bitu est p̄ncipiatum. Quoniam igit̄ ra tio p̄mitatis in aliquo genere est ratio p̄ncipiati in illo id q̄ pater est p̄mū re spectu emanationis: generationis: p̄cessions: generat t̄ spirat. Et q̄m p̄mū in genere generationis: q̄ inascibilis: p̄mū i genere spirations: q̄ deus improcessibilis: ideo generat quia deus inascibilis: t̄ plura nō est ponere qua re est inascibilis. Enī inascibilitas dicit p̄mitatē: stat⁹ sit in p̄mo. id tc. Et hoc est qd̄ dīf. infra. xxii. circa p̄ncipisi. Pater est p̄ncipis totius diu nitatis: q̄ a nullo: t̄ hoc est qd̄ in plurib⁹ locis sup̄ia sup̄positū est. Qd̄ antē mouet ad hoc dicendū: p̄mū est anti qua positio magnorum doctoři: q̄ dire runt q̄ inascibilitas in patre dicit fontalem plenitudinem: fontalis aut̄ plenitudo consistit in producēdo. Sed cōstat q̄ nō: ideo q̄ creaturā p̄ducit dicitur in eo fontalis plenitudo: q̄ hoc cōuenit tribus: nec id q̄ p̄ducit spiritū sanctū: quia hoc conuenit filio. igit̄ fontalis plenitudo in patre ponit gene rationē in eodem. Et ergo inascibilitas est fontalis plenitudo. p̄t̄ tc. Mōuet etiā cōmunitis opinio que dicit inascibilitatē eē p̄pū p̄fis: s̄ nō p̄t̄ esse p̄pū: t̄ marie: q̄ p̄pū p̄pūt̄at nōtio nē fm qd̄ p̄pūt̄at purā p̄iuationē: sic enī p̄uenit eētie t̄ sp̄ūscid̄: 1ḡ aliquid

Ponit Non absolutus p stat. q; ratio de ilius nō potest esse pprietas sed nō pot ponere respectuū positiū respectu p ducentis. Igitur de rōne sua ponit respectu pducti. sed sī rationem intellectū gēdi. Prima ratio respectū est aliquem p pductū est generatio. ergo ad inscibilitatis positionē sequit̄ positio generationis. Igitur rc. Mouet etiā versū hylarū. cū de tri. vbi dicit q; p̄ ē autor. illj. Cōstat aut̄ q; p autore intellectū gēdū non factore sed genitorē. eo ergo puenit p̄ i eē genitorē quo cōuenit et eē auctōrē. Autorem aut̄ puenit ei p id q; dicit auctoritatem eē in patre. Sz summa auctoritas est in p̄ rōne innascibilitatis. ergo puenit ppostasi p̄ sī rōne innascibilitatis generare. Thoc vidēt dicere verba Hylarū. xij. de tri. si q; attēdat. et similiter in q̄rto mouet etiā p̄ hū philosop̄i q; dicit̄ p̄ncipia quāto sunt priorē tāto potētiora. et q; causa prima plus influēt. et q; q; ē simpliciter prima sine habet infinītū p oēm modū. Si ergo vidēt in ordine cārū inter quas est ordo essentialis q; p̄mis̄as facit esse summā influētiā in causa. et maioriē influētiā fīm cēntiā. part rōne ubi est ordo psonarii p̄mitas in p̄la persona est rō producendi alias. et quia innascibilis dicit̄ p̄mitatē hinc est q; dicit̄ fontalem plenitudinē respectu productionis personalis. Et huius signum vidēt q; prima in generibus sunt p̄scipia aliorū. et que sunt simplicia p̄ in pluribz. ita q; l eis sit status hīt̄ potētia infinitā sicut p̄fectio respectu linearū. et unitas respectu numerū. sic etiā diuina essentia q; prīma respectu creaturarū. fīm fortassis q; diuina essentia est prima. ideo eiō sp̄etissima. Et q; oīs cēntia sequitur et sentiā triū psonarii. Impossibile est q; una p̄sona producāt aliquid sine altera. Quāvis autem potentia pducēt respectu personati infinitarū non debuerit esse sicut supra demonstratum est. attamen si per impossibile ponere q; mille persone producēt. necesse est q; omnes immediate pcederēt a persona patris. Q; sicut causa prima necessaria sol pductione sequit̄ imitate operat sic suō in psons. Ad hoc aut̄ mouet rō. Scut̄ ei possibile ē intelligi ppostasi p̄sīs et filij non intellecta ppostasi spirituſancti. Sic ell

am possibile est intelligi ppostasi p̄tris nulla alta p̄sona intellecta. et tunc quidē intelligere et nō intellecta p̄ntate. et certum est q; possibile est hoc intelligi. possum̄ ei non intellecta p̄sona p̄ pluralitate intelligere diuinā natūrā h̄item illā. et q; illā nō habeat ab alta. ita intelligūt gentiles. Igitur sic in intelligēdo contingit de isto dicere et intelligere q; possit ḡnare per qd ḡnōt̄ nū h̄l inuenio in illa ppostasi nō cōde p̄ter innascibilitatē. Si ergo ḡnatio nō pot et inesse p̄ illud quod est cōmune iste et p̄ illud quod est propriū. hoc aut̄ est innascibilitas. ergo rc. Rursus sicut vidēt̄ plures p̄sonas in una natura. sic plures p̄prietates in una p̄sona. ergo sicut ad p̄fectionē cōpletissimam necesse ē oēs p̄sonas reduct ad unū q; sit p̄ncipiū aliap. sc̄ oēs p̄prietates p̄sonae reduci ad unā que sit ratio illarū. Sed in patre est paternitas. et innascibilitas et spiratio sicut innascibilitas nō est reducibilis ad alias. ergo necesse ē q; alte reducantur ad innascibilitatē. q; ē. sicut dixerunt: fontalis plenitudo amplius paternitatis et generationis p̄prietatis quantū est de generali sua significacione cōmunicabilis est ut patet in creaturis. quia genit̄ generat. et filij vñ sit p̄ alteri. In diuitiis autē paternitas est icōmunicabilis. Et cū hoc non sit de rōne paternitatis sicut p̄ paternitas erit de rōne alicui qd est icōmunicabilis. hoc aut̄ erit innascibilitas sicut p̄mitas. q; p̄mitū nō pot dare alii p̄mitatē. et innascibilitas nō pot ḡnare innascibilē. ergo ut q; in diuitiis ppostasi p̄fis id generet. q; innascibilis. Postrē cū idē sī p̄mitū et p̄ncipiū sicut p̄ et philosop̄i dī. Aut̄ id est p̄mitū q; p̄ncipiū aut ecōuerso. Lō stat q; et cōuenit ratio p̄ncipiū q; ē p̄mitū. id p̄ se hoc h̄z. Et cōstat q; stat̄ ē in primo p̄ncipio nō q; p̄ncipiū. sed q; p̄mitū. Et cōstat q; illa ē cōditio nobilitatis. ergo cū pater sit totū deitatis p̄ncipiū. ut dicit̄ Augu. h̄c est. q; p̄mitū. ac q; hoc q; innascibilis. Hoc sine p̄ndictio alioq; dīcū est. utraq; et harum positionū magna est. et neutra est p̄tenēda. hec aut̄ vñ magis cadere intellectū q; prima. maxime si respiciatur ipsius paternitatis propria accessio. priusque est vere relatio. et simili natura cum filiatiō. nec potest abstrah̄.

natura et proprietate relationis. vii ita importat habitudinem ad filium sicut et generare. id est ista potest intelligibilior videtur ergo melius patebit infra cum agetur de innascibilitate.

C **Questio. iii.** **pprietates abstractae abstrahi.** Et quod non videtur, quod ols abstractio supponit prestationem; sed si etsi solu prie est preterio in quibus est denotativa predicatio. Si hoc est in accidentibus tamen per quod possunt esse proprietates abstractae abstrahibile. Ibi est per se predicatione accidentale. Ita nullus modus ponit in divinitate. g. t.c. **C** **Ita.** **abstractio est abstractio, abstractum est sim-** plicius preterio. hoc non habet essentia. sed in divinitate non est maior simplicitas. et minor. cuiusque est ibi sit simplicissimum. et in fine totius simplicitatis est. g. in divinitate non cadit abstractio. **C** **Ita.** ols abstractio aut est velia a particulari. aut forma a materia. Sed in divinitate nec est velia/nec particularia/nec forma/nec materia. g. in divinitate non est abstractio. **C** **Ita.** quicunque abstractus aliquid ab aliis minus est quod remanet. g. ante abstractionem erat. quod utrumque aliquid est. nichil enim non abstractur ab aliquo. nec nihil a nichilo. si aliquid ab aliquo. g. si paternitas a persona vel ipsa est abstractabilis. g. minus haberet de entitate quam cum paternitate. Sed contra. paternitas ab abstracta intelligi ipsostasis esse debet. g. si minus haberet de entitate quam cum paternitate. intelligeretur non habere sumnum esse. **C** **Contra.** Magister dicit in l. 1. paternitas/filiatio/processio. ipsas tamen relationes significat. aut qualiter adhuc respendet in re aut nichil. Et nichil. g. falso et inaniter significat. Si aliquid est per quod abstractabiles a parte rei. **C** **Ita.** non intellectu filio non minus potest intelligi ipsostasis prisa esse. sed non intellectu filio non per intellectu paternitatem. g. abstracta propriae parte adhuc potest intelligi ipsostasis illa esse cuius erat propria. Sed quicunque aliquam duo sic se habent per unum potest intelligi in uno alio. unum potest abstracti ab alio. g. vere potest intelligi proprietates abstractae ab ipsostasi. **C** **Ita.** cum dicimus. intelligi naturam cum proprietate incommunicabili. si post hoc non simul intellectu. g. prius unum potest alterum. g. prius intellectu naturam. detinere habet. et tertio proprietate incommunicabile. g. unumque per se est intelligibile. g. et proprietates sine se

lecto. g. ab ipso est abstractabilis. **C** **Ita.** dicas milii quod a parte intellectu potest abstracta non a parte rei. **C** **Contra.** si hoc si abstractio est a parte modi intelligendi. g. non est et ipsa non differunt nisi solo modo los quedam. et hoc est supra probatum. **C** **Ita.** relatio in divinitate est vera relatio. quod videtur Boetus. **M** **er** non est sine relatione relatus. Et ubi est vere quantitas et quantum. ubi vere abstractio. non tantum a parte intellectus. sed et a parte rei. g. et parte ratione potest vera relatio et vere relatus. Ibi est abstractio. **C** **Ita.** quicunque aliqua proprietas huius distinguit ab alia in re a qua non distinguuntur in supposito. ibi est abstractio non solu a parte intellectus sed etiam a parte rei. sed paternitas differt ab innascibilitate. non autem differt ab innascibilitate parte. g. vere et proprie est abstractabilis proprietas sive notio a persona. non solu a parte nostra. si est a parte rei. **C** **Ita.** dicitur quod abstractus aliquid ab aliquo est dupliciter. Uno modo abstractione quod habet totum a natura rei. et sic abstractur pars a particulari. et forma a materia. quoniam vestibulorum est compositio et diversitas. Alter modo est abstractio quod totum habet ab intellectu nostro. Intellectus enim noscitur cum intelligit aliquid completum. de necessitate. duplum intelligit. sive sub duplicite ratione. s. per modum ipsum quod est. et ipsum quo. Semper enim cum aliquid intelligit. considerat ipsum intelligibile per aliquam rationem per quam etiam ipsum capit. et ita intellectus noster est resolutibilis in intellectu ipsius quod est et ipsum quo. quod compositio erat circa ipsum. Quoniam igitur realis abstractio per se supponit compositionem. que nullo modo est in deo. nec quantum ad essentiam. nec quantum ad personam. ideo nullo modo est ibi abstractio a parte rei. Rursum quoniam deum intelligimus in possibiliatem intellectus nostri. intellectus noster intelligit deum per modum ipsum quod est. et ipsum quo. et intellectus noster est resolutibilis. et quis resolutibilis etiam compitus. Quis res non sit composta quantum ad ipsum potest esse abstractio et separatio. ut intelligat ipsum quo est. quod est non intellectu. et quoniam modus significandi consequitur modum intelligentientis. ideo contingit significare ipsum quo in abstractio. et hoc ex parte communicabilitate. ut cum dicitur deus et deitas. et ex parte incommunicabilitate

Ita ut est de paternitas. Concedo ergo
sicut manifestant prime rationes q̄ nō
est ibi realis abstractio. **C** Ad illud qd̄
objicitur in contrarium de significatio-
ne. Dicendum qd̄ aliquid responderet a
parte nostri intellectus, nec oportet qd̄
respondeat abstractio. Sicut est intel-
lectus noster licet sit compositus vere
intelligit simplex per modum composi-
tū, qd̄ ponit illam compositionem cir-
ca se non circa rem intellectam, ita est
omnino intelligendum de abstractione, t
et ita patent duo sequētia que sunt sum-
pta a ratione intel ligendi. **C** Ad illud
quod objicitur qd̄ sicut differunt solum
modo loquendi. Dicendum qd̄ sicut ta-
ctum facit in dist. precedēti, relatio sim-
comparationem ad subiectum transit s;
comparationem ad obiectum sive ter-
minum manet, qd̄ abstractio est forme
a subiecto nō a termino, qd̄ paternitas
abstrahit a patre non a filio, t quantū
ad comparationem ad subiectum ē oī
no idem, id mālo mō est abstractibilis
a parte ret. **T**iblominus tñ differre
potest aliquo modo per comparatio-
nem ad obiectum, qd̄ quidem differen-
tia sumitur a parte ret, s; sicut, illa dif-
ferētia nihil facit ad cōpositionē, ita
nihil facit ad abstractionē, t sic pa-
tent duo sequētia, qd̄ relatio manet et
stingitur ab alia, sed hoc est per cō-
parationem ad obiectum non ad rem.
t hoc est subiectum. **rc.**

D **Questio. iii.** Ut si pec-
catū sit cō-
trarie de notionibus sive proprietatis
bus opinari. Et qd̄ nō vñ, qm̄ sc̄i con-
trarias opinides habuerūt de scriptu-
ris, t nō peccauerunt sed solū erat
eis pena. Unde aug. falsa p veritate ap-
probare nō est natura hoīs instituti, s;
pena dānati. **C** Itē, Hiero. Qd̄ de scri-
pturis veritate nō b; eadē facilitate
cōtentur qua phatur, s; notiones nō
habent veritatem a scripturis, s; inue-
te sunt a magis, ergo b; multa ibi ea-
dem rōne cōtenere qua phatur. **C** Itē
hoc videt rōne, qd̄ numerus notionū rō-
mōi nō sunt de illis qd̄ sunt necessaria
ad salutē, sed cōtrarie opinari licet in
his qd̄ non spectat ad viā salutis, t hoc
sine pectō. **C** Itē, si est ibi pectō, g ant
fidelis aut morum. Ad fidet qd̄ nō est cō-
tra articulos. Nō morū, qd̄ credere fal-
sum nō respicit mores, g nullū pectō.

C **Contra de duobus cōtrarie opinan-**
tibus circa notiones necessariis est al-
terum dicere falsum circa diuinā, sed
mendacium circa diuinā est mendaciu-
m in christiana religione, et hoc est gra-
uissimum peccatum, ergo, **rc.** **C** Itē: duobus
cōtrarie opinantibus circa notiones
necesse est alterū decipi et errare.
Sed error circa diuinā est periculosissi-
mus, vnde Aug. i. de tr. Rec pericu-
lius aliib erratur, nec fructuosius ali-
quid inuenitur. Si ergo error circa hu-
manitatem christi est peccatum, ergo t cir-
ca notiones multo fortius. **C** Item: cū
proprietas sint ipse deus qui dicit vñ
credit, proprietas esse qd̄ non sunt, vel
non esse qd̄ sunt, dicit deo quod nō
est. Sed qd̄ dicit deū non esse qd̄ est vel
econuerso, errat errore pecti, ergo cum
alter opinantū sic h̄m̄i, ergo, **rc.** **C** Itē
sicut dicit Aug. nō solū ille mentitur qd̄
dicit falsum, sed etiā qui assertit dubiū
sed vterq; opinantū dicit quid dubiū,
quis nulla opinio duorum est certa, ergo
vterq; mentitur, sed qui mentit cir-
ca verum peccat mortaliter vel venia-
liter, sed plus mortaliter, ergo vterq;
peccat. **C** Rū, dicendū cōtrarie opti-
nari vel pōtē ēē circa ea que spectat ad
doctrinā christiane religiōis vel circa
ea qd̄ spectat ad doctrinā humane inqüs-
tionis. Circa ea qd̄ spectat ad doctrinā
humane inquisitionis licet cōtraria opti-
nari et cōtra afferere, qd̄ illa nō faciūt
ad salutem. Afferere autem contraria
in his que spectat ad doctrinā rēligiōis
distinguendū. Nam quedam
sunt de necessitate fidei, quedam de ne-
cessitate scripture quedam sunt his an-
nexa, vt sunt que faciunt ad fidei expli-
cationem, et scripture expositiōnem.
Circa ea que sunt de necessitate fidei
opinari contraria simpliciter est pecca-
tum in altero sc̄ilicet qui falsum opinia-
tur. Et si sit simplex opinio est pecca-
tum erroris, si autem assertio et defen-
sio non tantum erroris sed heresīs dicens
da est. In his autem que sunt de certis
studine scripture ignorantes scripture
licet contrarie opinari nec est culpa, vt
si vñus simplex homo credat qd̄ iacob
fuit pater p̄sa, alter non: sed econuer-
so. Et licet hic primus suspicetur vel
opinetur tñ non peccat, quia ignorat
scripturam. Scienti autem scripturam
non licet, immo peccat si simpli-
p. iij.

elter opinetur. Si autem defendat hereticus est iudicad⁹. quoniam contradicit scripture sacre. In his sūt q̄ sunt annexa fidei v̄ scripture. aut una opinio sequitur ad fidē & scripture. & ad alterā sequitur oppositū. & tūc dō⁹ q̄ ante p̄cōtationē h̄z p̄tari opinari. s̄ post p̄cōtationē nō licet. Imo p̄tm̄ est sicut ī his q̄ determinata sunt p̄. fidē & scripture. sicut fuit de opinione p̄tretas. ni circa p̄perta te. dicebat enī illas non esse deum. & ad hoc consequitur cōtrarium fidei. Cum enī eccl̄ia adoret prop̄tatem. tunc adoraret non deū. et non deus es̄. sed adorandus. Unde post p̄m̄ om̄ sum est sibi in conuentens nisi retractasset errorem. fulisset ab eccl̄ia hereticus iudicat⁹. sed hoc retrahit in consilio remensi v̄dicit Bern. In his que sunt annexa fides non sequuntur nec repugnat. quia dubia sanctilices opinari. sed nō licet assere deum circa deum. q̄ opinari est rōm̄is confertis. sed assere dubiū. circa deum est rōm̄is subperdētis. Concedēdū ergo q̄ v̄teris opiniana si assere rat peccat. nō ppter errorē. s̄ ppter presumptionē. & sic concedēdū q̄ licet ibi contrariū opinari. Ad illud q̄ obūctetur. q̄ mendacium in christiana religione. tc. dōm̄. q̄ non est mendacium. q̄ neuter dicit contra credulitatem in

christiana religione. q̄ nō est de necessitate fidei vel morū. Ad illud quod obūctetur. q̄ error ille est periculosis. dōm̄. q̄ verum est inquantū est contrarius fidelis. sed si est de his que non specent ad fidē nō est verum. Ad illud q̄ obūctetur q̄ peccat qui dicit deum non ēq̄ est. tc. dicendū. q̄ illud verū est si sit determinatum per fidē v̄ scripture. aliter non peccat nisi affirmat vel defendat.

Quod v̄tio obūctetur conce dendū est. nā quia propria austoritate de deo affirmat. q̄ nec scripture nec fides dī. nec ad illa se quia flūmptuo fūest iudicad⁹. etiā si verū dicat. & si dubitet corde. raffirmet ore. mēdar est. si vtroq̄ mō assērit supbus est. De p̄p̄tatis bus p̄sonaq̄ fm̄ q̄ diuersis noībus exprimunt q̄ vocabula minus v̄stata. Hic nō ē p̄dermittendū q̄ licet p̄f & filius. tc. Sup̄ia egit maḡ de p̄p̄tatis bus fm̄ & exp̄muntur per nomina magis p̄stata. hic agit se cūdo de eidem p̄p̄tate exprimuntur p̄ vocabula minus v̄stata. Et habet hec pars quatuor partes. In prima magister assignat non minima differentias per que conuenit ipsas proprietates exprimi. auctoritatibus confirmans nomina illa esse propria. In secundā p̄ero assignat quandā regulam in qua discernuntur propria.

Distinctio.xvii.

fo.clxxii.

a communibus
ibi. Et hic est ad
uertenda qdam
generalis regu
la. In tercia op
ponit contra
predictam regu
lam et determi
nat. ibi. Hic qrt
tur cum dicitur
deus de deo.